
ПРИКАЗ 

  

от  16 ноября 2020г.         №14 

 

«О работе МБУ ДО ДДЮ «Дар» 

в период с 16 ноября 2020 года по 15 

января 2021 года » 

 
Во исполнение постановления губернатора Костромской области от 15 ноября №242 

о несении изменений в постановление губернатора Костромской области от 06.04.2020 г. 

№47 « О дополнительных мерах, предъявляемых к организациям и индивидуальным 

предпринимателям,  которые осуществляют свою деятельность на территории Костромской 

области в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и 

распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCov) на территории Костромской 

области», распоряжения губернатора Костромской области №728-р «О внесении изменений 

в распоряжение губернатора Костромской области от 17.03.2020 г. №128-р «О введении 

режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

короновирусной инфекции (2019-nCov) на территории Костромской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить, что с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года для 

обучающихся МБУ ДО ДДЮ «Дар» реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ обеспечивается с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в порядке, установленном действующим в 

МБУ ДО ДЮ «Дар» Положением о реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий и  Порядком реализации образовательных программ с 

использованием  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий за 

исключением индивидуальных занятий с обучающимися, проводимых в очном режиме.  

2. Продолжить работу в очном режиме детских объединений в сетевой форме 

организованных при общеобразовательных организациях, которые посещают обучающиеся 

из одного учебного заведения (школы, детские сады и т.п.). 

3. Утвердить список сотрудников МБУ ДО ДДЮ «Дар», подлежащих переводу 

на дистанционный режим работы (исполнения должностных обязанностей) с их согласия, в 

первую очередь старше 60 лет, беременных женщин и сотрудников, страдающих 

заболеваниями, включенными в перечень заболеваний в соответствии с Приложением к 

постановлению губернатора Костромской области от 15.11.2020 №242, переводимых на 

дистанционную работу в период с 16 ноября 2020 года по 15 января  2021 года.  

(Приложение 1) 

4. Утвердить список сотрудников, организующих индивидуальные занятия с 

обучающимися, проводимые в очном режиме. (Приложение 2) 

5. С.М.Зориной, методисту МБУ ДО ДДЮ «Дар»: 

1). обеспечить оперативное информирование обучающихся и их родителей о сроках и 

порядке перехода организации на реализацию дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2). минимизировать с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года посещение обучающимися 

организации; 

3). обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий и контроль за их выполнением; 

4).Обеспечить проведение ежедневного мониторинга за ходом образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

5).своевременно предоставлять запрашиваемую контролирующими организациями  

информацию по формам и в сроки, предусмотренные запросом; 



6). с «23» ноября 2020 г. еженедельно до момента стабилизации эпидемиологической 

обстановки представлять директору МБУ ДО ДДЮ «Дар» информацию об исполнении 

настоящего приказа. 

6. И.В.Базановой методисту МБУ ДО ДЮ «Дар» активизировать с учетом 

изменившихся условий реализации дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, 

создание условий для самоопределения и социализации  обучающихся на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм 

поведения в интересах человека, семьи, общества и государства 

7. Разрешить подготовку для участия в соревнования, проектах, олимпиадах, конкурсом 

движении различного уровня, с использованием помещений МБУ ДО ДДЮ «Дар», согласно 

приложению к настоящему приказу (Приложение №3). 

8. Установить индивидуальную ответственность за соблюдение мер по профилактике 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) педагогическим работникам, 

проводящим индивидуальные занятия и осуществляющим подготовку  участия в проектах, 

олимпиадном конкурсом движении различного уровня. 

9. Техслужащей МБУ ДО ДДЮ «Дар» Карпухиной С.М. 

1) обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников,  включая: 

- при входе работников в организацию возможность обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных 

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением 

этой гигиенической процедуры;  

- контроль температуры тела работников при входе работников в организацию 

(предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для 

измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, 

инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 

инфекционного заболевания;  

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 

орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, 

комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с кратностью 

обработки каждые 2 часа;  

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений о обеззараживание 

помещений с применением рециркулятора; 

10. Сотрудникам МБУ ДО ДДЮ «Дар» неукоснительно соблюдать меры по борьбе с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) установленные на 

территории Костромской области постановлениями губернатора Костромской области, в том 

числе режим самоизоляции. 

11. Е.Л.Сахаровой методисту МБУ ДО ДДЮ «Дар» : 

- разместить настоящий приказ на сайте ГБУ МБУ ДО ДДЮ «Дар», официальных 

аккаунтах учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

- Обеспечить оперативное отражение информации об организации образовательного 

процесса на официальном сайте образовательного учреждения, официальных аккаунтах в 

социальных сетях. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО ДДЮ «Дар»    М.В.Кузнецова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



 
Приложение №1 

Список 

 сотрудников МБУ ДО ДДЮ «Дар», подлежащих переводу на дистанционный режим работы 

(исполнения должностных обязанностей) с их согласия в период с 16 ноября 2020 года по 15 

января  2021 года  

Ф.И.О. работника Объединение, студия, ансамбль, школа, в 

котором ответственный организует 

обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Сахарова Е.Л, Кузнецов Р.А. Студия изобразительного искусства 

«Юный художник», объединение «Лего-

Мастер» 

Смирнова В.Н «Цветочный мир», «Пирография», 

«Фантазия» 

Карышева Т.И., Большакова О.И., 

Вишнякова Е.Н. 

Танцевально-хореографический ансамбль 

«Забава» 

Виноградова Г.Н., Федотова Е.Н., 

Капурина О.Н. 

Детский и подростковый театр «На бис!», 

Объединение «Премьера» 

Вишнякова Е.Н. Студия сольного пения «Гармония» 

Харчикова С.А. Школа юных барабанщиц 

Базанова И.В. Объединение «Лего-Ленд» 

 

Базанова И.В.,  

Вишнякова Е.Н. 

 Школа будущего первоклассника «Школа 

Знайки» 

Модуль «АБВГДйка»  

Модуль «По дороге с песенкой» 

Зорина С.М., Яковлева Ю.Н. Объединение «Мой выбор» 

Зорина С.М., Воробьева А.Н. Объединение «Мир профессий» 

Зорина С.М. Объединение «Колесо истории» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2.. 

Список 

сотрудников организующих индивидуальные занятия с обучающимися,  

проводимые в очном режиме. 

Ф.И.О. работника Объединение, студия, ансамбль, школа, в 

котором ответственный организует 

индивидуальное обучение в очном 

режиме 

Сахарова Е.Л, Кузнецов Р.А. Студия изобразительного искусства 

«Юный художник», объединение «Лего-

Мастер» 

Смирнова В.Н «Цветочный мир», «Пирография», 

«Фантазия» 

Карышева Т.И., Большакова О.И., 

Вишнякова Е.Н. 

Танцевально-хореографический ансамбль 

«Забава» 

Виноградова Г.Н., Федотова Е.Н., 

Капурина О.Н. 

Детский и подростковый театр «На бис!», 

Объединение «Премьера» 

Вишнякова Е.Н. Студия сольного пения «Гармония» 

Харчикова С.А. Школа юных барабанщиц 

Базанова И.В. Объединение «Лего-Ленд» 

 

Базанова И.В.,  

Вишнякова Е.Н. 

 Школа будущего первоклассника «Школа 

Знайки» 

Модуль «АБВГДйка»  

Модуль «По дороге с песенкой» 

Зорина С.М., Яковлева Ю.Н. Объединение «Мой выбор» 

Зорина С.М., Воробьева А.Н. Объединение «Мир профессий» 

Зорина С.М. Объединение «Колесо истории» 

 


